1

TÒA ÁN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH NGHỆ AN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08/2021/QĐ-PT                                 Nghệ An, ngày  06 tháng  5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 02/2020/DS-ST ngày 11 tháng 12 năm

2020 của Tòa án nhân dân huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An bị kháng cáo như

sau:

Ngày 17/12/2020, nguyên đơn bà Ngô Thị H kháng cáo với nội dung:

Không đồng tình với bản án sơ thẩm chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của

bà, chia cho bà 1/3 diện tích đất là di sản thừa kế đang tranh chấp là không

khách quan, không đảm bảo quyền lợi của bà theo đúng quy định pháp luật. Yêu

cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa một phần bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân

huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An. Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm chia đôi di sản

thừa kế vì công sức đóng góp của các bên trong việc phụng dưỡng, thờ cúng cha

mẹ là như nhau.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo rút toàn bộ

kháng cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 35/2021/TLPT-DS

ngày 16 tháng 3 năm 2021  về việc tranh chấp chia di sản thừa kế giữa:

Nguyên đơn: Bà Ngô Thị H, sinh năm 1949.

Địa chỉ: Xóm Tân Phong (xóm 3 cũ), xã DN, huyện DC, tỉnh Nghệ An.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Anh Nguyễn Công G, sinh

năm 1996.

Địa chỉ: Số 22M2, khu đô thị Yên Hòa, đường Trần Kim Xuyến, phường

YH, quận CG, thành phố Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn: Ông Ngô Anh

Tuấn – Luật sư, văn phòng luật sư Ngô Anh Tuấn, đoàn Luật sư thành phố Hà

Nội.

Địa chỉ Văn phòng: Phòng 1901, tòa nhà 101 Láng Hạ, quận Đống Đa,

thành phố Hà Nội.

2

Bị đơn: Bà Ngô Thị C, sinh năm 1951 (tên thường gọi: Ngô Thị Thịnh, sinh

năm 1946).

Địa chỉ: Xóm Tân Phong (xóm 3 cũ), xã Diễn Nguyên, huyện Diễn Châu,

tỉnh Nghệ An.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Võ Ngọc T, sinh năm 1945.

Địa chỉ: Xóm Tân Phong (xóm 3 cũ), xã Diễn Nguyên, huyện Diễn Châu,

tỉnh Nghệ An.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Ngô Thị C và ông Võ Ngọc T: Chị

Võ Thị Bính, sinh năm 1986

Địa chỉ: Xóm 1, xã Diễn Thái, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 02/2020/DS-ST ngày 11 tháng 12 năm 2020

của Tòa án nhân dân huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3. Bà Ngô Thị H là người cao tuổi được miễn nộp tiền tạm ứng án phí, án

phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự có hiệu lực thi hành

ngay.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Nghệ An;

- TAND huyện Diễn Châu;

- Chi cục THADS Diễn Châu;

- UBND xã Diễn Nguyên;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(đãký)

Nguyễn Anh Sơn